
День учителя 
По данным Министерства просвещения РФ в Брянской области на начало 2023/2024 

учебного года 

9 215 
специалистов 

Распределение по педагогическому стажу работы 

66% 

8% 

7% 

7% 

7% 

4% 

1% 

20 лет и более 

15 – 20 лет 

До 3 лет 

5 – 10 лет 

10 – 15 лет 

3 – 5 лет 

Нет стажа 

87% 
учителей 

имеют высшее 

образование 

Численность учителей по предметам, человек  
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Численность учителей 

52% 48% 

● Мальчики 

Численность  учащихся 
Распределение по полу  

● Девочки 

81% 

19% 

В городской местности 

В сельской местности 

Распределение  учащихся 

По программам обучения По режиму обучения 

130 690 
детей 

51% 

40% 

9% 

88% 

12% 

● Основное  
общее 

● Начальное 
общее 

● Среднее 
общее 

● В 1-ю смену ● Во 2-ю смену 


